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MEF/DGPP
CIR36A4F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2014

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL INGRESO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY N° 30114 (PIA)

LEY N° 30114 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL INGRESO

EJECUCION
DEL INGRESO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    25 835 844 419

    25 835 844 419

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

    2 571 565 034

      736 062

    1 813 700 483

    14 176 230 509

     918 788 840

     51 313 562

     467 216 491

    5 836 293 439

    3 241 794 506

     735 759 163

    1 361 453 426

    20 496 837 323

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

2    CONTRIBUCIONES SOCIALES

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

2    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    RECURSOS DETERMINADOS
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 2 447 221 036

   254 316

 1 852 674 063

 11 608 594 664

  422 576 696

  21 034 035

   596 748

    

 2 361 254 760

   596 748

  231 730 544

 13 759 369 506

 16 352 951 558

 16 352 951 558

 2 836 142 285

   306 562

 2 223 429 643

 14 668 514 248

 1 001 263 570

  63 348 781

  627 027 111

 5 671 483 116

 3 646 070 187

  841 660 975

 1 393 029 789

 21 210 754 365

 27 091 515 316

 27 091 515 316


