

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

GENERAL DEL INGRESO	PRESUPUESTO LEY N° 30114 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL INGRESO			
1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	2 447 221 036	15.0 %	2 836 142 285	10.5 %	2 571 565 034	10.0 %
2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	254 316	0.0 %	306 562	0.0 %	736 062	0.0 %
3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 852 674 063	11.3 %	2 223 429 643	8.2 %	1 813 700 483	7.0 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	11 608 594 664	71.0 %	14 668 514 248	54.1 %	14 176 230 509	54.9 %
5 OTROS INGRESOS	422 576 696	2.6 %	1 001 263 570	3.7 %	918 788 840	3.6 %
6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21 034 035	0.1 %	63 348 781	0.2 %	51 313 562	0.2 %
8 ENDEUDAMIENTO	596 748	0.0 %	627 027 111	2.3 %	467 216 491	1.8 %
9 SALDOS DE BALANCE		0.0 %	5 671 483 116	20.9 %	5 836 293 439	22.6 %
TOTAL GENERAL :	16 352 951 558	100.0 %	27 091 515 316	100.0 %	25 835 844 419	100.0 %
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO LEY N° 30114 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL INGRESO			
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	2 361 254 760	14.4 %	3 646 070 187	13.5 %	3 241 794 506	12.6 %
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	596 748	0.0 %	841 660 975	3.1 %	735 759 163	2.9 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	231 730 544	1.4 %	1 393 029 789	5.1 %	1 361 453 426	5.3 %
5 RECURSOS DETERMINADOS	13 759 369 506	84.1 %	21 210 754 365	78.3 %	20 496 837 323	79.3 %
TOTAL GENERAL :	16 352 951 558	100.0 %	27 091 515 316	100.0 %	25 835 844 419	100.0 %

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS